

**MHA Invest Kolding A/S**  
**Slagelsevej 23, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**1. oktober 2017 - 30. september 2018**

---

**CVR-nr. 25 01 40 14**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. januar 2019.

---

Jens Ravn  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

MHA Invest Kolding A/S

Slagelsevej 23

6000 Kolding

CVR-nr.: 25 01 40 14

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

18. regnskabsår

**Bestyrelse**

Jens Kristian Ravn, Storedamvej 20, 6640 Lunderskov, formand

Henriette Asgreen, Slagelsevej 23, 6000 Kolding

Michael Asgreen, Slagelsevej 23, 6000 Kolding

**Direktion**

Michael Asgreen, Slagelsevej 23, 6000 Kolding

**Revision**

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jupitervej 4

6000 Kolding

**Dattervirksomhed**

MHA Essen ApS, Kolding

**Associeret virksomhed**

MR Træemballage A/S, Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at fungere som holdingselskab og herudover at drive udlejnings- og finansieringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 701.325 kr. mod 1.059.289 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>666.709</b>	<b>669.178</b>
1 Personaleomkostninger	-198.000	-186.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-153.434	-153.433
<b>Driftsresultat</b>	<b>315.275</b>	<b>329.745</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	147.832	169.093
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	351.127	358.713
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.418	15.920
Andre finansielle indtægter	412	1.995
Fortjeneste af finansielle aktiver	0	340.131
2 Øvrige finansielle omkostninger	-74.673	-92.228
<b>Resultat før skat</b>	<b>758.391</b>	<b>1.123.369</b>
3 Skat af årets resultat	-57.066	-64.080
<b>Årets resultat</b>	<b>701.325</b>	<b>1.059.289</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	201.325	559.289
<b>Disponeret i alt</b>	<b>701.325</b>	<b>1.059.289</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	7.704.927	7.858.361
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.704.927</u>	<u>7.858.361</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.175.350	1.227.518
7	Kapitalandel i associeret virksomhed	1.039.506	1.038.379
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.826	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.220.682</u>	<u>2.265.897</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.925.609</u></b>	<b><u>10.124.258</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	141.588	894.900
	Tilgodehavende skat hos associerede virksomheder	0	36.465
	Tilgodehavende selskabsskat	25.872	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	40.612	28.270
	Tilgodehavender i alt	<u>208.072</u>	<u>959.635</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.496	8.546
	Værdipapirer i alt	<u>6.496</u>	<u>8.546</u>
	Likvide beholdninger	13.859	26.489
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>228.427</u></b>	<b><u>994.670</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.154.036</u></b>	<b><u>11.118.928</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	7.294.140	7.092.815
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.294.140</u></b>	<b><u>8.092.815</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	429.778	405.140
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>429.778</u></b>	<b><u>405.140</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
11	Gæld til realkreditinstitutter	2.158.263	2.311.531
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.158.263</u>	<u>2.311.531</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	165.000	165.000
	Gæld til associerede virksomheder	0	30.753
	Selskabsskat	0	50.433
	Anden gæld	106.855	63.256
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>271.855</u>	<u>309.442</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.430.118</u></b>	<b><u>2.620.973</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.154.036</u></b>	<b><u>11.118.928</u></b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>198.000</u>	<u>186.000</u>
	<b><u>198.000</u></b>	<b><u>186.000</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>74.673</u>	<u>92.228</u>
	<b><u>74.673</u></b>	<b><u>92.228</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	32.428	38.654
Årets regulering af udskudt skat	24.638	25.340
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>86</u>
	<b><u>57.066</u></b>	<b><u>64.080</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	9.404.774	9.392.608
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>12.166</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>9.404.774</u></b>	<b><u>9.404.774</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.546.413	-1.392.980
Årets af-/nedskrivninger	<u>-153.434</u>	<u>-153.433</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.699.847</u></b>	<b><u>-1.546.413</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7.704.927</u></b>	<b><u>7.858.361</u></b>



**Noter**

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	290.592	290.592
Afgang i årets løb	-290.592	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>290.592</b>
Af- og nedskrivninger primo	-290.592	-290.592
Tilbagef. af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	290.592	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-290.592</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	3.869.432	4.481.932
Afgang i årets løb	0	-175.000
Afgang til associerede virksomheder	0	-437.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.869.432</b>	<b>3.869.432</b>
Opskrivninger primo	-2.641.914	-2.471.971
Årets overførsel til associerede virksomheder	0	-339.036
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	147.832	169.093
Koncerntilskud	800.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-1.694.082</b>	<b>-2.641.914</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.175.350</b>	<b>1.227.518</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
MHA Essen ApS	Kolding	100 %

## Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>7. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris primo	437.500	0
Tilgang fra tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>437.500</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>437.500</u></b>	<b><u>437.500</u></b>
Opskrivninger primo	600.879	0
Årets overførsel fra tilknyttede virksomheder	0	339.036
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	351.127	358.713
Årets tilbageførsler på afgang	0	-96.870
Udbytte	<u>-350.000</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>602.006</u></b>	<b><u>600.879</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.039.506</u></b>	<b><u>1.038.379</u></b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
MR Træemballage A/S	Kolding	50 %

**Noter**

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 10 aktier a 50.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i klasser.		
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	7.092.815	6.533.526
Årets overførte overskud eller underskud	201.325	559.289
	<b><u>7.294.140</u></b>	<b><u>7.092.815</u></b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	500.000	500.000
Udloddet udbytte	-500.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.323.263	2.476.531
Heraf forfalder inden for 1 år	-165.000	-165.000
	<b><u>2.158.263</u></b>	<b><u>2.311.531</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.508.000	1.673.000
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.323 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 7.705 t.kr.		
<b>13. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### **13. Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 41 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.